Que el valor total de los recursos objeto de asignación por concepto de los subsidios 

familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 

1077 de 2015, asciende a la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($373.220.000). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015 y el Manual Operativo

[...]

vivienda. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda en el marco de 

Programa de Mejoramiento de Vivienda para el mejoramiento de viviendas de interés 
social, por un valor total de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($373.220.000), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 

No ID_HOGAR CEDULA NOMBRE APELLIDO DEPARTAMNTO MUNICIPIO VALOR ASIGNADO 

1 25185053 16475059 DIMAS 
VALENCIA 

OCORO 
VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA $ 15.600.000 

2 25155355 26372889 FREDID 
HURTADO